
VERKEERSBESLUIT tot het instellen van

een bromfietspad op het dr Willem

Dreespad en de Peter Benensonstraat

Nummer 2019-004473

Het college van burgemeester en wethouders van Goirle

Gelet op:

• het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

• het bepaalde in het Regelement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

• het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 art 15, lid 1)

Overwegende:

• dat de (brom)fietsverbinding jaren geleden al is aangelegd;

• dat het vanuit verkeersveiligheid wenselijk is om aan te geven welke verkeersdeelnemers hiervan

gebruik mogen maken;

• dat langs de Rillaersebaan ook bromfietsers over het bromfietspad mogen rijden en geen goed

alternatief hebben om Goirle in te rijden;

• dat het noordelijke deel tussen de Rillaersebaan en de Albert Schweitzerstraat altijd een

bromfietspad is geweest;

• Dat ook het deel tussen de Albert Schweitserstraat en de van Haestrechtstraat tot de herinrichting

van de van Haestrechtstraat berijdbaar was voor bromfietsers;

• dat bij de reconstructie van de van Haestrechtstraat het bord G11 geplaatst is waardoor niet

gehandhaafd kan worden omdat bij beide ingangen een ander bord staat;

• dat de maatregel (gelet op artikel 2 van de wegenverkeerswet) sterkt tot:

1. het verzekeren van de veiligheid op de weg;

2. het beschermen van weggebruikers en passagiers;

3. het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter

of van de functie van objecten en gebieden;

• dat overleg met de politie heeft plaatsgevonden, waarin de politie akkoord gaat met onderstaand

besluit;

• dat genoemde wegvakken in beheer zijn bij de gemeente Goirle.

Besluit:

het instellen van een bromfietspad op het dr Willem Dreespad en de Peter Benensonstraat door het

plaatsen van de RVV verkeersborden

Goirle, 4 maart 2019

Met vriendelijke groet,

namens het college van burgemeester en wethouders,

Janke Bolt

afdelingshoofd Ontwikkeling

Openbare bekendmaking

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na publicatie van dit besluit bezwaar maken bij
burgemeester en wethouders van de gemeente Goirle, postbus 17, 5050 AA Goirle. Het bezwaarschrift
moet de naam en het adres vermelden van degene die bezwaar maakt, zijn ondertekend en de datum

Nr. 16777

STAATSCOURANT 27 maart

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 16777 27 maart 20191



vermelden waarop het is opgesteld. In het bezwaarschrift moet ook worden aangegeven tegen welk
besluit bezwaar wordt gemaakt en waarom bezwaar wordt gemaakt.

Staatscourant 2019 nr. 16777 27 maart 20192


